
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 18.10.2021 

 

USNESENÍ č. 511/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Petrem Turkem 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 28383/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s Petrem Turkem, se sídlem Žichlínek 241, Lanškroun, IČO:11148322, 

ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 512/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 28381/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Třebovská 330, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 60108851, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 513/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Miloslavem Benešem. 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 30425/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s Milošem Benešem, se sídlem Za Střelnicí 497, Lanškroun, 

IČO:43524460 , ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 514/RM/2021 Posouzení cenových nabídek firem Nordic Telecom Regional 
s.r.o. a Mám přehled s.r.o (MKDS) a následné uzavření 
smlouvy s Městem Lanškroun. 

 

Rada města Lanškroun rozhodla Smlouvu se společností Nordic Telecom Regional s.r.o. se sídlem 

Dornych 486/47b, Brno, IČO: 04593332 ve variantě A ani B neuzavírat a ponechat v platnosti 

Dohodu o spolupráci z roku 2012 přijatou usnesením č. 261/2012 (čj. MULA 24596/2012). 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 515/RM/2021 Přijetí dodatku č. 1 účelové dotace Pardubického kraje na 
podporu sociálních služeb č. OSV/21/70950, č. OSV/21/70904 
a č. OSV/21/70972 

 

Rada města Lanškroun schvaluje přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 

služeb dle dodatku č. 1 ke smlouvám č. OSV/21/70950 - domov se zvláštním režimem, 

č. OSV/21/70904 - pečovatelská služba a č. OSV/21/70972 - domov pro seniory, poskytnuté 

Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2021 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 516/RM/2021 Schválení dodatku č. 13 zřizovací listiny Základní škola 
Lanškroun, Dobrovského 

 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 13 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 517/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 52 - 54 

 

Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 52 až 54 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2021 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 518/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu 

 

Rada města Lanškroun rozhodla nevyhovět žádosti čj. MULA 30046/2021 ze dne 06.10.2021 

o přidělení městského bytu a odkazuje žadatele na účast v losování nebo aukci městských bytů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 519/RM/2021 Prodej pozemku u Dlouhého rybníka - Obora Neptun 

 

 Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku ppč. 997/1 

o výměře cca 450 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

 neprodávat část pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 450 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za 

jednotkovou cenu 200 Kč/m2. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 520/RM/2021 Zemědělsko - obchodní družstvo Žichlínek - pacht 

 

Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města propachtovat pozemky města ppč. 8020 

o výměře 14 013 m2, ppč. 8024 o výměře 3 316 m2 a ppč. 8017 o výměře 44 760 m2 vše v obci a k. ú. 

Lanškroun na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 521/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová kabelová 
přípojka k RD v ulici Lidická 

 

Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku v majetku města ppč. 3814/5 

v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 2023225/SOBS VB/3. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 522/RM/2021 Ceník výkupu dřevní hmoty na 4.Q/2021 

 

Rada města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 4.Q 2021 předložený správcem lesa - 

společností Lesy Jedlí, s.r.o., se sídlem Jedlí 65, Jedlí IČO: 25374788 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 523/RM/2021 Realizace zakázky "Lanškroun, ul. B.Smetany - stavební 
úpravy" 

 

Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s "Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Lanškroun" o zrušení výběrového řízení u veřejné zakázky na stavební práce 

"Lanškroun, ul. B. Smetany - stavební úpravy". 

Ke kontrole: 

Termín: 22.10.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 524/RM/2021 Skládka_zvýšení kapacity_změna termínu dokončení 

 

Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ o uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. j. MULA 16321/2021 ze dne 01.07.2021 na stavbu "Skládka S-OO Dolní Třešňovec – 

zvýšení kapacity, I. etapa" se zhotovitelem TALPA-VHS, s.r.o., Holvekova 645/36, Ostrava - Kunčičky, 

IČO:  10726284, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.10.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 525/RM/2021 Zápis z jednání komise pro cestovní ruch 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis z jednání komise pro cestovní ruch ze dne 15. září 2021. 

Rada města Lanškroun ukládá oddělení cestovního ruchu a veřejné informovanosti ve spolupráci 

s odborem investic a majetku vytvořit a instalovat v blízkosti vlakového nádraží mapu města a uvítací 

banner. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 526/RM/2021 Žádost HZS PKr o poskytnutí peněžitého daru 

 

Rada města Lanškroun ukládá Kanceláři starosty a tajemníka připravit podklady pro rozpočtové 

opatření na poskytnutí finančního daru ve výši 200.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Pardubického kraje na rekonstrukci zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově požární 

stanice v ulici Janáčkova 996/III., Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 527/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - MAS Lanškrounsko, z. s. (úroky z 
úvěru) 

 

Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč zapsanému spolku Místní 

akční skupina Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402, na výdaje spojené 

s úhradou úroků a poplatků z úvěru a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 528/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace (startovné na MS v kulturistice) 

 

Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 9.000 Kč na výdaje spojené s úhradou 

startovného na MS v kulturistice a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 05.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 529/RM/2021 Smlouva o poskytnutí dotace na vyprošťovací zařízení z 
rozpočtu Pardubického kraje 

 

Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2021 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 

7892822, dle přílohy. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace na pořízení kombinovaného 

vyprošťovacího zařízení ve výši 100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 530/RM/2021 Smlouva o poskytnutí dotace na podporu IC z rozpočtu 
Pardubického kraje 

 

Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti 

a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji" s Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 7892822, dle přílohy. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční 

dotace na provoz a činnost Infocentra Lanškroun ve výši 70.673 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 531/RM/2021 Technické služby Lanškroun, s. r. o. – pořízení nové techniky 

 

Rada města Lanškroun schvaluje v působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické služby 

Lanškroun, s.r.o., IČO 25951459, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pořízení 

nového samojízdného pracovního stroje, kategorie SS do 3,5 t, využitelného při zajištění zimní údržby 

a oprav komunikací. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 532/RM/2021 Změna tajemnice komise pro občanské záležitosti 

 
Rada města Lanškroun odvolala Michaelu Hrdinovou z funkce tajemnice komise pro občanské 

záležitosti. Rada města Lanškroun jmenuje Bc. Šárku Šípkovou do funkce tajemnice komise pro 

občanské záležitosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 533/RM/2021 Pořízení kombinovaného vyprošťovacího zařízení pro 
jednotku SDH Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun souhlasí s pořízením kombinovaného vyprošťovacího zařízení pro Jednotku 

SDH Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 

USNESENÍ č. 534/RM/2021 Zpětvzetí žaloby 

 

Rada města Lanškroun souhlasí se zpětvzetím žaloby o vyklizení nemovitosti z důvodu uspokojení 

Města Lanškroun jako žalobce podle jeho žalobního návrhu. 

 

Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


